
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

KOLKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 SĒDES  PROTOKOLS 

Nr.3 
 

Kolka,                                                                                                    2025. gada 6. februārī

                        

Sēde sasaukta plkst. 18.00 

Sēdi atklāj plkst. 18.00 

Sēdes norises vieta: Kolkas tautas nams, Tautas nams, Kolka, Kolkas pagasts 
 

Sēdes veids – atklāta. 
 

Sēdi vada:         Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes  priekšsēdētājs Ivo Bordjugs 

Sēdi protokolē: Rojas apvienības pārvaldes lietvede Nora Kalmane 

                          
 

Sēdē piedalās 5 Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes locekļi: 

Ivo Bordjugs 

Jānis Dambītis (attālināti) 

Dženeta Marinska 

Airisa Rozenberga 

Ilona Onzule 

 

Pašvaldības darbinieki: nav  

          

Domes deputāti: nav 

 

Uzaicinātās personas : nav 

 

Citi:  

Aldis Pinkens – Kolkas ciema iedzīvotājs 

Sigita Grīnpukale - Kolkas ciema iedzīvotāja 

Māris Grīnpukals - Kolkas ciema iedzīvotājs 

Andris Laukšteins - Kolkas ciema iedzīvotājs 

Vairis Laķevics - Kolkas ciema iedzīvotājs 

 

Darba kārtība: 

1. Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes tikšanās iespējas un komunikācija ar Kolkas 

pagasta iedzīvotājiem 

2. Dažādi jautājumi 

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

1. Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes tikšanās iespējas un komunikācija ar 

Kolkas pagasta iedzīvotajiem 
 

Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Ivo Bordjugs aicina padomes 

locekļus izteikt viedokli par iespējām kā iedzīvotājus informēt par aktualitātēm pagastā, par 

tikšanās iespējām un iedzīvotāju uzklausīšanu.  

Jānis Dambītis min iespēju par vietni, kur iedzīvotāji varētu iesūtīt savus aktuālos 

jautājumus vai priekšlikumus, piemēram, e-pasts vai arī tā būtu pastkastīte, kur savus 

jautājumus iedzīvotāji atstātu papīra veidā.  

Ivo Bordjugs un Dženeta Marinska piekrīt ieteikumam par pastkastīti, šādā veidā 

iedzīvotāji savus jautājumus un priekšlikumus varētu iesūtīt arī anonīmi. Ivo Bordjugs iesaka 

organizēt arī klātienes tikšanās ar iedzīvotājiem un nepieciešamības gadījumā komunicēt 

telefoniski, arī Jānis Dambītis ir atvērts saziņai caur telefonu. 

Ilona Onzule izsaka viedokli, ka pirmo reizi ir jārīko klātienes tikšanās ar 

iedzīvotājiem Kolkā un Mazirbē, kurās varētu nolemt par turpmākiem komunikācijas 

veidiem. Šajā sēdē būtu jāpieņem lēmums, kad rīkot pirmo tikšanos ar iedzīvotājiem Kolkā un 

Mazirbē. 

Padomes locekļiem vienojoties, tikšanās ar iedzīvotājiem tiek noteikta 24. februārī 

plkst. 18:00 Mazirbes bibliotēkā un 12. martā plkst. 18:00 Kolkas tautas namā, par to izliekot 

paziņojumus uz afišu dēļiem Kolkā un Mazirbē un publicējot vietnē www.kolka.lv. Airisa 

Rozenberga iesaka paziņojumus izlikt arī pārējos pagasta ciemos. 

Dženeta Marinska iesaka pirms tikšanās ar iedzīvotājiem informēt par tikšanās saturu 

un iedzīvotāju padomes kompetenci. Aldis Pinkens aicina rast iespēju jautājumu iesūtīšanai  

pirms iedzīvotāju tikšanās, lai sagatavotu atbildes uz tiem pēc nepieciešamības.  

Ilona Onzule pauž viedokli, ka pirmajā tikšanās reizē ar iedzīvotajiem jāuzklausa  

viņu jautājumi, intereses un priekšlikumi, pēc tam padomei sagatavojot rakstisku ziņojumi 

Talsu novada pašvaldībai. Pēc atbildes saņemšanas, to publicēt un darīt zināmu iedzīvotājiem. 

Dženeta Marinska un Ilona Onzule vienojas sagatavot informatīvus paziņojumus par 

tikšanos ar iedzīvotājiem, iekļaujot informāciju par saziņas iespējām ar padomi. 

Airisa Rozenberga informē par jautājumu no Mazirbes iedzīvotājas par īres maksas 

noteikšanas kārtību pašvaldībai piederošajos dzīvokļos adresē “Skolotāju māja”, Mazirbē, 

Kolkas pagastā. Dženeta Marinska rosina vērsties pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā ar 

informācijas pieprasījumu par īres maksas noteikšanas kārtību. Padomes locekļi nolemj 

vērsties ar jautājumu par “Skolotāju mājas”, Mazirbē dzīvojamo platību īres maksas 

aprēķināšanu pie Rojas apvienības pārvaldes vadītājas Ligitas Šnores ar lūgumu sniegt atbildi 

līdz 24. februārim, lai varētu sniegt atbildi Mazirbes iedzīvotājai plānotajā tikšanās reizē 

Mazirbes bibliotēkā.   

Kolkas pagasta iedzīvotāju padome nolemj: 

1. Organizēt Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes tikšanos ar iedzīvotājiem š.g. 24. 

februārī Mazirbē un 12. martā Kolkā. Pasākuma afišas sagatavošanu deleģēt 

Dženetai Marinskai, to izvietošanu Ivo Bordjugam. Uzaicināt pārvaldnieci Ligitu 

Šnori piedalīties tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem.  

2. Griezties pie pārvaldes vadītājas Ligitas Šnores ar informācijas pieprasījumu par 

īres maksas noteikšanas kārtību Talsu novadā. Atbildīgais Ivo Bordjugs. 

 

2. Dažādi jautājumi 
 

Ivo Bordjugs iepazīstina par saņemto jautājumu no Dundagas pagasta iedzīvotāju 

padomes pārstāvja Kārļa Kantsona par slēgtajiem autobusu maršrutiem un problēmas 

risinājumiem. Kolkas iedzīvotāja Sigita Grīnpukale informē par skolnieku no Kolkas 

problēmu - nokļūšanu  mājās vakaros no Rojas, nākas gaidīt līdz pat plkst. 20:00 autobusu, lai 

http://www.kolka.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

nokļūtu mājās. Dženeta Marinska uzsver problēmu par visu Kolkas iedzīvotāju nokļūšanu uz 

un no novada centra Talsiem. 

Aldis Pinkens informē, ka pašvaldība par šo problēmu ir informēta, ir vērsies 

pašvaldībā un informējis par skolnieka problēmu nokļūt skolā ar autobusu no Kolkas, un 

lūdzis sagatavot informāciju Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam Uldim Katlapam par 

skolēnu no Kolkas iespējām nokļūt ar autobusu mājās, t.sk. skolēnu, kuri mācās Rojā. Uldis 

Katlaps, pieprasot informāciju skolām,  sniedzis atbildi, ka problēmu ar skolēnu nokļūšanu uz 

skolām un mājām neesot.  

Aldis Pinkens rosina šo jautājumu risināt ar iedzīvotāju padomes starpniecību un Ivo 

Bordjugs aicina skolēnu vecākus savus jautājumus, problēmas un ieteikumus sūtīt uz padomes 

e-pastu, lai tos apkopotu. Jānis Dambītis iesaka apkopot informāciju ar konkrētām situācijām 

un problēmām, ar kurām saskaras skolēni, kuriem slēgto autobusu maršrutu dēļ ir grūtības 

nokļūt Kolkā. 

Dženeta Marinska problēmas risināšanai iesaka izveidot aptauju skolēnu vecākiem 

interneta vidē un apkopot informāciju par bērnu skaitu un pulksteņa laikiem, kuros būtu 

nepieciešams papildus autobuss nokļūšanai uz Kolku. Sigita Grīnpukale apkopoto informāciju 

nosūtīs iedzīvotāju padomei. 

Kolkas pagasta iedzīvotājs Andris Laukšteins rosina veidot sadarbību un pieredzes 

apmaiņu ar citām Talsu novada pašvaldības iedzīvotāju padomēm. 

Kolkas pagasta iedzīvotājs Vairis Laķevics izsaka vēlmi pēc jauniešu centra vai 

telpām, kur vakaros nodarboties ar galda spēlēm. Kolkas tautas namā jauniešiem šādu iespēju 

neesot. Ilona Onzule norāda uz nepieciešamību pēc atbildīgās personas, lai vakaros Kolkas 

tautas namā spēlētu galda spēlēs. Tiek diskutēts par iespēju izmantot pašvaldībai piederošās 

telpas  īpašumā “Zītari”. Kolkas pagasta iedzīvotājs Māris Grīnpukals pauž viedokli, ka 

“Zītaru” telpas varētu būt piemērotas galda spēlēm un jauniešu aktivitātēm, būtu nepieciešams 

noteikt atbildīgo personu. 

Sigita Grīnpukale uzdod jautājumu par pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem, kurus 

būtu iespējams vasaras sezonā izīrēt kafejnīcas darbinieku izmitināšanai. Aldis Pinkens 

informē, ka pašvaldība nevar nodarboties ar dzīvokļu īri parastā kārtībā, jo tā varētu būt 

negodīga konkurence uzņēmējdarbībā, aicina sīkāk šo jautājumu izpētīt Ligitai Šnorei. Tiek 

diskutēts par pašvaldības telpām bērnudārza otrajā stāvā un īpašuma “Jūras pērles” 

dzīvokļiem.  

Jānis Dambītis rosina aktualizēt jautājumu par pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu nomāšanu un veidot kā nomas maksas pakalpojumu, lai veicinātu pašvaldībai 

papildus ieņēmumus un iespēju sabiedrībā atzītiem vietējiem uzņēmējiem iznomāt 

pašvaldības nekustamos īpašumus. 

Dženeta Marinska rosina uzaicināt Talsu novada pašvaldības pārstāvi nekustamo 

īpašumu jautājumos, lai skaidrotu jautājumu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

iznomāšanas kārtību un noteikumiem. Aldis Pinkens rosina šo jautājumu risināt ar pārvaldes 

vadītāju.  

Aldis Pinkens informē, ka pašvaldībai jau ilgstoši ir problēmas ar nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanu, taču nesaskata problēmu tās risināšanā, ja atbildīgie darbinieki pašvaldībā 

to risinātu un pie tās strādātu. Jānis Dambītis aicina uzrunāt Kolkas pagasta piekrastes 

cilvēkus, lai no viņu vidus atrastu juristu, kurš varētu palīdzēt rast atbildes un risinājumu 

pašvaldības nekustamo īpašumu apsaimniekošanā. 

Kolkas pagasta iedzīvotāju padome nolemj: 

1. Deleģēt Sigitai Grīnpukalei informācijas  apkopošanu par skolēnu vajadzībām 

nokļūšanai no un uz Kolku ar sabiedrisko transportu un informēt par to Iedzīvotāju 

padomi.  

2. Rakstiski griezties pie pārvaldes vadītājas Ligitas Šnores ar informācijas 

pieprasījumu par Kolkas pagasta teritorijā pašvaldības īpašumā esošo nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas plāniem. Atbildīgais Ivo Bordjugs. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 19:15 

 

Sēdes vadītājs              (paraksts*)             I. Bordjugs 

Sēdes protokolētājs      (paraksts*)                                                              N. Kalmane 

   

 


